

خبر

قالیباف در مراسم رونمایی از مجموعهٔ چهل جلدی «رنامه»:

تصمیمات مدیریتی در حوزه‌های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی باید فرهنگ پایه باشد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: شهید سیدرضی این توفیق را داشت که بیش از سه دهه در مجاهدت مداوم و بی‌وقفه از نزدیک‌ترین هم‌زمان شهید سلیمانی بود.



به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در مراسم رونمایی از مجموعهٔ چهل جلدی «رنامه» گفت: جا دارد که یاد کنم از شهید عزیز و گران‌قدرمان، شهید سید رضی موسوی (رحم‌الله علیه) که دیروز به دست جنایتکارترین و خبیث‌ترین افراد روی زمین به شهادت رسید، آن‌هایی که با خوی حیوانی زندگی می‌کنند و به جامعهٔ بشری ظلم می‌کنند. وی افزود: شهید سید رضی این توفیق را داشت که بیش از سه دهه در مجاهدت مداوم و بی‌وقفه از نزدیک‌ترین هم‌زمان شهید سلیمانی بود. این‌ها را بدون تعارف می‌گویم که این شهید واقعا یک مجاهد بیست و چهار ساعته در تمام این بیش از سه دهه بود. بیست و چهار ساعته! آن‌هایی که با شهید سید رضی از نزدیک آشنا بودند، می‌دانند که او حلال هر مشکلی بود و گره هر کاری را در میدان باز می‌کرد.

رئیس مجلس گفت: ما البته برای این شهیدای عزیز هرگز اظهار تأسف و غصه نمی‌کنیم. فردی که این‌گونه مجاهدت کند، با خداوند معامله کرده است و همه زندگی‌اش را برای خدا گذاشته است و در زندگی متعهد بود و به تعهد خود جامعه عمل پوشانده است.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: این مصداق عینی توفیق شهادت است این بشارتی است که از سوی خداوند به مومنان داده شده است و امیدوار هستیم تا چنین توفیقی داشته باشیم و در راه شهدا و امام شهدا تحت رهبری مقام معظم رهبری در راه خدمت به مردم عزیز و جامعه اسلامی انجام وظیفه کنیم.

قالیباف در ادامه تأکید کرد: بنده خوشحال هستم که امروز در جمع شما عزیزان قرار گرفتم تا در حوزه مسائل فرهنگی صحبت کنیم. برخی از عزیزان که در این جلسه حضور دارند یادشان هست که حدود دو هفته قبل در برنامه‌ای که به مناسبت هفته پژوهش در مجلس شورای اسلامی تشکیل شده بود در خصوص مباحث فرهنگی صحبت‌هایی داشتیم. بنده نیز امروز در همین راستا نکاتی را عرض می‌کنم. آن چیزی که ما باور داریم این است که اساس انقلاب اسلامی و جوهره آن فرهنگ است. مدیران و مسئولان اجرایی زمانی که می‌خواهند به حوزه فرهنگی کمک کنند صرفاً یک پیوست فرهنگی به فعالیت‌های اجرایی خود می‌زنند و در حقیقت فرهنگ را یک الصاق به فعالیت و کارها در نظام اسلامی می‌دانند در حالی که ما باید باور کنیم هر حرکت و هر تصمیمی در حوزه مدیریتی چه در حوزه سیاست، چه در حوزه اجتماع و چه در حوزه اقتصاد باید فرهنگ پایه باشد. متأسفانه این ضعف وجود دارد و هنوز این نگاه حاکم نشده است. انقلاب اسلامی خود یک پدیده و حرکت عظیمی بود که فرهنگ پایه صورت گرفت. وقتی هر پدیده‌ای فرهنگ محور باشد چنین اتفاقی برای آن می‌افتد و چنین اتفاق بزرگی را در ابعاد مادی و معنوی رقم می‌زند.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: زمانی که ما این باور را داشته باشیم و این نگاه را مبنای حرکت خود قرار داده و تفکر و باور ما بر همین محور باشد و در عمل نیز به آن جامع عمل بپوشانیم موفق خواهیم شد. بدون شک انقلاب اسلامی بدون یک شبکه معنایی ممکن و تحقق پذیر نبود. بدون شک یکی از مهم‌ترین کارکردهای دین معنابخشی در جوامع است و گرنه چه در زندگی فردی و چه در فعالیت‌های اقتصادی و سیاسی چه در شادی و چه در تلخی اگر این معنا بخشی وجود نداشته باشد هیچ کدام موفق نخواهد بود. بدون شک اگر امام رضوان الله و مکتب امام و شاگردان امام و بزرگان در این عرصه نبودند و اگر افرادی مانند شهید بهشتی و شهید مطهری و در راس همه اینها مقام معظم رهبری نبود ما به این نقطه نمی‌رسیدیم. در اینجا به کتاب طرح کلی اندیشه‌های اسلامی در قرآن اشاره شد. بنده به جوانان توصیه می‌کنم که حتما این کتاب را بخوانند که صحبت‌های رهبری در حدود سال ۵۳ است. ایشان یک ماه تمام در مسجد امام حسن (ع) در مشهد سخنرانی کردند. امروز که این حرف‌ها را می‌خوانیم می‌بینیم که چقدر درست است در حالی که هنوز آن موقع انقلاب اسلامی و نظام اسلامی نبود. وی ادامه داد: نشان می‌دهد که این معنابخشی و نگاه فرهنگی باید حفظ شود. پایه حرکت انقلاب اسلامی بر همین اساس است. بدون شک نظام جمهوری اسلامی ایران و نظام سیاسی ما برخاسته از همین شبکه معنایی است که با محوریت ولایت شکل گرفته است. وقتی حرکت فرهنگی باشد مانند انقلاب ما آثار آن در عرصه ملی، منطقه‌ای و جهانی و در توده‌های نخبگانی و توده‌های عموم مردم خود را نشان می‌دهد.

شرق نوشت: بسیاری از جامعه شناسان، پژوهشگران، حقوقدانان و فعالان سیاسی و اجتماعی، معتقدند با تصویب لایحه حجاب و تبدیلیش به قانون، نه تنها اوضاع بر وفق مراد نهادهای دولتی و حاکمیتی تغییر نخواهد کرد بلکه زمینه تشدید برخوردها میان موافقان و مخالفان حجاب را فراهم خواهد آورد.

لایحه حجاب پس از بحث و بررسی و تصویب موادش در کمیسیون ویژه و تأیید صحن علنی مجلس یازدهم، به شورای نگهبان رفت. حقوقدانان و فقهای این شورا در مرحله اول بیش از ۱۰۰ ایراد را به این لایحه وارد کردند اما همان زمان هم گفته شد که هیچ یک از این ایرادات، به نقض حقوق اساسی زنان و مردان ایرانی بر نمی‌گردد. پس از اعلام این ایرادات، نمایندگان حامی تصویب لایحه حجاب اعلام کردند که مجلس روند حل‌وفصل آنان را آغاز کرده است. این لایحه در سکوت با رفع ابهاماتش دوباره به شورای نگهبان برگشت تا دیروز که رسماً شورای نگهبان از بازگشت دوباره آن به مجلس خبر داد. قانونا شورای نگهبان مجدداً لایحه حجاب را رد کرده اما با اتکا به روند سیاسی حاکم و البته اظهارات سخنگوی شورای نگهبان، باید گفت که خبری از رد نیست و فقط چند مورد کوچک باقی مانده تا تصویب اولین قانون حجاب جمهوری اسلامی.

فوری / لایحه عفاف و حجاب بازمرد شد / جزئیات از زبان سخنگوی شورای نگهبان میراث مشترک

لایحه عفاف و حجاب اگرچه در مجلس یازدهم و توسط محمدباقر قالیباف و یارانش به ۷۰ ماده افزایش یافت و مجازات‌هایی در نوع خود بی سابقه، برای بی حجاب و بدحجابی در نظر گرفته شد اما اولین بار در قوه قضائیه تهیه شد و به دولت رفت. دولت تعداد مواد آن را افزایش داده و لایحه را به مجلس ارجاع داد تا نمایندگان با اعمال تغییرات فراوان در آن، مجازات‌هایی را برای پوشش زنان ایرانی در نظر بگیرند که هم در نظام کیفری تاریخ ایران بی سابقه است و هم تنه به تنه

خبر عجیب درباره حذف گشت ارشاد

چند قدم مانده تا تصویب اولین قانون حجاب



بمدین ترتیب و با رفع ایرادات یاد شده در مصوبه مجلس، باید گفت که عملاً ایراد خاصی باقی نمانده و فقط مانده چند ایراد و ابهام کوچک. از جمله ایرادات باقی مانده می‌توان به ایراد اصل ۷۵ قانون اساسی اشاره کرد. این ایراد به تحمیل بار مالی مضاعف به دولت اختصاص دارد و رفع آن، نیازمند اعلام موافقت رسمی قوه مجریه است. شورای نگهبان ۶ بند از لایحه حجاب را دارای این ایراد پیش‌بینی کرده بود که از قرار معلوم همچنان پابرجاست ولی اخبار منتشر شده در رسانه‌ها حاکی از حل‌وفصل آن است: «یک مورد مصوبه با اشکال اصل ۷۵ (بار مالی) مواجه شده که با توجه به اینکه در لایحه، عمدتاً مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی تبدیل به قانون شده و اهمیت آن زیاد است دولت به احتمال زیاد بار مالی را قبول می‌کند و حل می‌شود.» دیگر ایرادات باقی مانده، به وظایف در نظر گرفته شده برای نهادهایی چون وزارت ارشاد و صداوسیما اختصاص دارد که حل آن، نیازمند رایزنی دوباره نمایندگان و اعضای شورای

جرائم خشنی چون آدم ربایی می‌زند.

ایراداتی که رفع شد

گفتیم که بیش از ۱۰۰ ایراد اولیه شورای نگهبان به لایحه حجاب، به نقض حقوق اساسی زنان و مردان ایرانی بر نمی‌گشت. مجموع ایرادات شورای نگهبان ۱۲۴ مورد، شامل ۸۳ ابهام، ۲۲ ایراد قانون اساسی، ۶ خلاف شرع و ۲۳ ایراد نگارش حقوقی و املائی بود. این ایرادات تقریباً برطرف شده چنانکه سخنگوی ایرادات و ابهامات برطرف شده است.» بنا به برخی اخبار منتشر شده در رسانه‌ها، ایرادات شورای نگهبان به مواردی چون عدم تعریف بدپوششی، میزان جزای نقدی کشف حجاب، جزای نقدی کشف حجاب سلبریتی‌ها با توجه به درایی آنان برطرف شده است. البته فعلاً خبری از متن نهایی نیست و باید دید این موارد چه تغییراتی را به خود دیده‌اند.

ایراداتی که باقی مانده است

موسسه تنظیم و نشر آثار امام اطلاعیه داد

نامه تهدیدآمیز امام خمینی به آیت الله سید صادق روحانی تکذیب شد

هرگونه سند مکتوب و تاریخی بوده و غیر قابل اثبات می‌باشد. و این در حالی است که تمام شواهد و قرآن بر عدم صحت ادعای مطرح شده دلالت میکند و محتوای این مطلب قویاً قابل تکذیب می‌شود. دوم؛ در آثاری که از سوی مرحوم آیت الله روحانی و مجموعه تحت امر ایشان منتشر گردیده، به ویژه کتاب (۴جلدی) «تلمه‌های تاریخی» که به شرح و تفصیل نامه‌های ایشان پرداخته و در سال ۱۳۹۲ به چاپ رسیده است، در بخشی که کلیه نامه‌های حضرت امام خطاب به ایشان طرح گردیده هیچ اشاره‌ای به این نامه و اظهارات آن نشده است؛ خصوصاً که فضای حاکم بر نامه‌های امام کاملاً خلاف اظهارات مطرح شده بوده و عمدتاً حاوی مطالب احترام آمیز و تفقد نسبت به آیت الله روحانی بوده است. سوم؛ ادعای بیان شده از سوی قاطبه مطلعین صادق و صاحب نظران منصف، فاقد اعتبار و صحت تلقی گردیده؛ چرا که بر آگاهان و محققین پوشیده نیست که طرح چنین نسبتی با ادبیات و منش اخلاقی و سیاسی حضرت امام در تعارض آشکار بوده است. ضمن آنکه بنا بر اظهار برخی از مطلعین، متن

جماران نوشت: روابط عمومی موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (س) اطلاعیه‌ای درباره سخنان آیت الله سید صادق روحانی در خصوص امام خمینی، منتشر کرد.

در پی انتشار کلیبی کوتاه از سخنان آیت الله سید صادق روحانی در خصوص امام خمینی، روابط عمومی موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (س) اطلاعیه‌ای را صادر کرد.

متن اطلاعیه به شرح زیر است؛ بسمه تعالی به دنبال انتشار فایل تصویری اظهارات مرحوم آیت الله صادق روحانی و ادعای مطرح شده در خصوص ارسال نامه تهدید آمیز امام خمینی به ایشان، حسب وظیفه و جهت تنویر افکار عمومی، نکاتی چند به شرح ذیل به اطلاع عموم می‌رسد: نخست؛ بر اساس ارزیابی‌ها و تحقیقات صورت گرفته ادعای مطرح شده فاقد

نگهبان است بنابراین عملاً می‌توان آنان را نیز رفع شده در نظر گرفت.

یک خبر عجیب

صبح دیروز و همزمان با انتشار گفت‌وگوی سخنگوی شورای نگهبان با برخی رسانه‌ها نظیر خبرگزاری تسنیم و خانه ملت، خبری عجیب در برخی رسانه‌ها و کانال‌های تلگرامی دارای وابستگی‌های پیدا و پنهان منتشر شد. تیترا این خبر در حالی «گشت ارشاد حذف شده»، بود که با مرور ۷۰ ماده مصوب نمایندگان، به سادگی می‌توان گفت که با تصویب لایحه حجاب به قانون، نه تنها اوضاع بهبود نخواهد یافت بلکه دست نهادهایی چون نیروی انتظامی، قوه قضائیه و البته آمان به معروف برای برخورد با زنان بی حجاب و بد حجاب بازتر خواهد شد. اگر تا امروز برخوردها غیرقانونی بود و با اتکا به مصوبات مجرمانه و خیلی مجرمانه صورت می‌گرفت، با تبدیل لایحه حجاب به قانون، تمام آنان قانونی خواهد شد و زنان دارای پوشش انتخابی، از دریافت خدمات اجتماعی نظیر درمان و مترو و امثالهم، منع خواهند شد و همزمان، مجازات‌های نقدی چند ده میلیون تومانی و حبس در انتظارشان خواهد بود.

چه خواهد شد؟!

بسیاری از جامعه شناسان، پژوهشگران، حقوقدانان و فعالان سیاسی و اجتماعی، معتقدند با تصویب لایحه حجاب و تبدیلیش به قانون، نه تنها اوضاع بر وفق مراد نهادهای دولتی و حاکمیتی تغییر نخواهد کرد بلکه زمینه تشدید برخوردها میان موافقان و مخالفان حجاب را فراهم خواهد آورد. علی‌رضا علوی‌تبار در همین راستا به «شرق» گفته بود: «هن فکر نمی‌کنم سیستم در این حوزه بتواند کاری بکند. در نهایت جامعه به یک تعادل می‌رسند. دولت و مجموعه فعلی خیلی شعارمحور است و مخاطبش نیز جمعیت محدودی است. در مورد مسائل هم باید به تعدادی جواب دهند ولی این تعداد خیلی محدود هستند. اینها در شرایط فعلی به معنی تنش است. تنش در شرایط امروز راه حل مشکل ما نیست.»



مذکور قطعی شده است و نظرات گوینده به گونه‌ای دیگر القاء شده است. روابط عمومی موسسه تنظیم و نشر آثار حضرت امام خمینی

جذب اول

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه اخیراً ۲۷ میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی در سطح استان انجام شده است گفت: این سرمایه گذاری‌ها اغلب در حوزه‌های گلخانه‌ای، فولاد آلیاژ، آلومینیوم، فرومگنز که حدود ۸۰ درصد آن را منگنز و بقیه را آهن تشکیل می‌دهد و بیشتر در صنایع فولاد کاربرد دارد، صنایع پلیمری و صنایع مختلف انجام شده است.

واقف بهروزی، عمده سرمایه گذاری‌های خارجی در سطح استان آذربایجان شرقی را از کشورهای چین، امارات و توریکی خواند و افزود: برای نخستین بار در کشور یک سرمایه گذار خارجی ۵ کارخانه غیرفعال و راکد را یکجا خریداری کرده و با برگزاری جلسات متعدد و همکاری‌های قوه قضائیه و ادارات مربوطه، این کارخانجات در حال فعال سازی هستند. وی اضافه کرد: در این کارخانجات توسط سرمایه گذار خارجی حدود ۴ هزار میلیارد ریال هزینه در برداشته است و در یکی از کارخانه‌های که فعال شده بیش از ۹۰۰ نفر مشغول به کار شده‌اند.

بهروزی تأکید کرد: با توجه به اثرات منفی تحریم‌ها، سعی می‌شود تا جای ممکن با دور زدن تحریم‌ها، از راه‌های دیگر برای فعالیت‌های اقتصادی استفاده شود لذا نرخ بیکاری در استان مطلوب و ایده آل است به طوری که در شاخص سرمایه گذاری حائز رتبه سوم و در اجرای تبصره ۱۸ حائز رتبه دوم کشوری هستیم.

وی یادآور شد: یک سرمایه‌گذار چینی در کمتر از ۱۱ ماه مبلغ سه هزار میلیارد در پروژه فولاد سرمایه گذاری کرده و دیگر سرمایه‌گذاران خارجی نیز در حوزه‌های پلیمری، گلخانه‌های و فولادی استان سرمایه‌گذاری کرده‌اند که امیدواریم در راستای دیپلماسی اقتصادی روند سرمایه‌گذاری خارجی را بهبود بخشیم.

جذب دوم

یک کارشناس بازار، آذربایجان شرقی را به عنوان یکی از بزرگ‌ترین قطب‌های صنعتی ایران خواند که فعالیت‌های نوین صنعتی در آن بیش از نیم قرن قدمت دارد و گفت: با ایجاد زنجیره تولید و خوشه‌های صنعتی در منطقه صنعتی غرب تبریز به عنوان یکی از اولین

اهمیت توجه به زیرساخت‌های جذب سرمایه گذاری خارجی در آذربایجان شرقی از نگاه "عصر آزادی"

آذربایجان شرقی؛ جذاب برای خارجی‌ها

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

اخیراً وزارت کشور اعلام کرده که آذربایجان شرقی در نیمه نخست سال ۱۴۰۲ در زمینه جذب سرمایه گذاری خارجی، رتبه دوم کشور را کسب کرده است؛ خبری که شاید در نگاه اول خوشحال‌کننده به نظر برسد اما، دلیل نمی‌شود که مشکلات زیرساختی شهرک‌های سرمایه‌گذاری به فراموشی سپرده شوند. از قرار معلوم، میزان سرمایه‌گذاری وارد شده به استان، تعداد طرح‌های مصوب سرمایه‌گذاری خارجی، تعداد طرح‌های سرمایه‌گذاری خارجی به بهره‌برداری رسیده و تعداد اشتغال ایجاد شده در زمینه سرمایه‌گذاری



خوشه‌های صنعتی ایران با محوریت ساخت تراکتور و صنایع ماشین‌سازی موجب گردید تا سرمایه‌گذاران خارجی حوزه صنعت در اطراف منطقه صنعتی غرب تبریز مستقر شده و توسعه پایدار صنعتی در این منطقه نهادینه شود.

مدیرکل اقتصاد و دارایی آذربایجان شرقی میگوید برای اولین بار یک سرمایه‌گذار خارجی ۵ کارخانه راکد استان را یکجا جهت احیا خریداری کرده است

پهنام درخوشی افزود: حال پس از گذشت بیش از دو دهه، شهرک‌ها و نواحی صنعتی آذربایجان شرقی سالانه به بیش از ۸۹ مگاوات برق نیازمندند که در حال حاضر ۵۰۲ مگاوات آن از سوی شرکت توزیع برق استان فراهم

در استان اصفهان ۱۰۹۱ مگاوات نیاز برقی شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان است که ۹۳۹ مگاوات آن یعنی ۸۶ درصد نیاز برقی تأمین می‌گردد؛ در استان خراسان رضوی ۸۷۲ مگاوات برق در شهرک‌ها و نواحی صنعتی نیاز است که ۷۵۹ مگاوات آن یعنی ۸۷ درصد نیاز برقی تأمین می‌گردد و در استان خوزستان به ۷۱۳ مگاوات برق برای شهرک‌های صنعتی خود نیازمند است که ۵۸۸ مگاوات آن یعنی ۸۲ درصد نیاز برق تأمین می‌گردد.

درخوشی تأکید کرد: آذربایجان شرقی در حوزه سرمایه‌گذاری علیرغم شعارهایی که داده می‌شود در حال حاضر از موقعیت مناسبی جهت جذب سرمایه‌گذار خارجی در حوزه‌های مختلف برخوردار نیست چرا که اصلی‌ترین نیاز یک فعالیت اقتصادی که همان تأمین زیرساخت‌های مورد نیاز از برق، گاز، شبکه اطلاعاتی و ارتباطاتی و غیره در کنار بوروکراسی‌های اداری قرار نداشته و باید شرایط اصلاح گردد.

جذب آخر

پیشینه درخشان و تاریخی صنعت و تجارت در آذربایجان شرقی، استقرار صنایع سنگین کشور در تبریز و نزدیکی به اروپا و سهولت انتقال تکنولوژی به این شهر، در کنار داشتن مردمان کاری و تلاشگر، بازرگانان و صادرکنندگان فعال و تجار خوشنام، انگیزه اصلی مسئولان برای ایجاد شهرک سرمایه‌گذاری در این نقطه از ایران بود.

برای همین منظور، در سال ۱۳۸۲ مدیران و برنامه‌ریزان اجرایی وقت کشور، طرح ایجاد و احداث اولین شهرک سرمایه‌گذاری خارجی ایران در تبریز را به تصویب رسانده و یک سال بعد، مطالعات و عملیات اجرایی احداث این شهرک در زمینی به مساحت ۲۶۰ هکتار و در ۱۶۸ قطعه در ۲۰ کیلومتری محور تبریز - صوفیان آغاز شد.

از مزیت‌ها و امتیازات مهم این شهرک، فاصله مناسب آن از فرودگاه بین‌المللی تبریز و راه آهن سراسری می‌باشد که به ترتیب با ۲۰ و ۲۵ کیلومتر، امتیازاتی مهم و بهره‌ورانه برای این شهرک سرمایه‌گذاری محسوب می‌گردد و وجود گمرکات مهم در تبریز، سهلان و جلفا و هم مسیر بودن منطقه آزاد تجاری ارس با این شهرک که با استقبال سرمایه‌گذاران خارجی همراه بوده همه و همه ظرفیت مناسبی را برای رشد مبادلات اقتصادی فراهم می‌کند.

واحدهای بزرگی همچون آلومینیوم، پروفیل UPVC، فولاد و نساجی در کنار صنایعی مانند خودروسازی، صنایع سلولزی، مواد غذایی، صنایع شیمیایی و صنایع تبدیلی با بهره‌گیری از آخرین تکنولوژی‌های روز و رعایت استانداردهای جهانی مشغول به فعالیت می‌باشند که البته برخی از این واحدها مستقل بوده و برخی دیگر نیز با مشارکت سرمایه‌گذار خارجی اداره می‌گردند تا چرخهای اقتصاد را به حرکت درآورند. بدین ترتیب باید اذعان کرد که تحقق مصوبات سفر رئیس جمهور به آذربایجان شرقی که در آن ۱۰ هزار میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل و اجرای ۱۵ پروژه زیرساختی در حوزه برق شهرک‌ها و نواحی صنعتی اختصاص یافته، عملی‌گردد تا سرمایه‌گذاران خارجی جهت استقرار واحدهای تولیدی و صنعتی خود در سطح استان دچار مشکلات زیرساختی نشوند.